ПРОТОКОЛ
заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Строители Урала»

14.09.2011 г. №37/11

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Время начала - 16 часов 00 минут
Время окончания - 17 часов 00 минут

Председатель Совета -
Секретарь -
Присутствовали,
члены Совета -

Петрова Т.А.
Мишакина Е.Г.

Буничев Г.А.
Гарслян А.Г.
Гнедочкин Ю.М.
Гуськов В.А.
Писклов В.П.

Приглашенные: врио
генерального директора - Терентьев К.В.

Из 11 членов Совета присутствуют 6. Кворум имеется.
СЛУШАЛИ:

Петрову Т.А., которая огласила список присутствующих и предложила открыть
заседание.
РЕШИЛИ:

Открыть заседание Совета и утвердить повестку дня.

Повестка дня

1. О форме Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. О награждении Почетной грамотой саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства «Строители Урала».

3. Об исключении из членов НП «Строители Урала» ООО «Производственная
компания «Инвестэнергострой».

4. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших
заявление о вступлении в члены НП «Строители Урала».

5. О выдаче членам НП «Строители Урала» Свидетельств о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.

6. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, взамен ранее выданных членам НП «Строители Урала».

1. СЛУШАЛИ:
Петрову Т.А., которая довела до сведения Совета Партнерства информацию о

вступлении в действие с 06.09.2011 г. приказа Федеральной службы по экологическому,
технологическому и атомному надзору от 05.07.2011 г. № 356 и о необходимости внесения
изменений в форму Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ:
Принять информацию к сведению и внести изменения в форму Свидетельства о

допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, в соответствии с приказом Федеральной службы по
экологическому, технологическому и атомному надзору от 05.07.2011 г. № 356.

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
Терентьева К.В. о рассмотрении представления директора Курганского филиала В.С.

Суханова о награждении Почетной грамотой саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства «Строители Урала» специалистов членов Партнерства.
РЕШИЛИ:

Наградить Почетной грамотой саморегулируемой организации Некоммерческого
партнерства «Строители Урала» следующих специалистов членов Курганского филиала
Партнерства:

№ Фамилия, имя, отчество
специалиста Должность

1 . Постовалов Иван Петрович генеральный директор
ООО «Проектно - строительный центр»

2. Борчанинов Владислав
Анатольевич

директор
ЗАО «Зауралспецавтоматика»

3. Родионов Юрий Геннадьевич директор
ООО «Бюро Инженерных Систем»

4. Яшкин Игорь Петрович начальник ОКС
ОАО «Акционерное Курганское общество

медицинских препаратов и изделий «Синтез»

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:
Терентьева К.В., который доложил о реализации решений общего собрания членов

саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала»,
прошедшего 03.03.2011 г., и предложил рассмотреть вопрос об исключении из членов
Партнерства ООО «Производственная компания «Инвестэнергострой», не переоформившее
Свидетельство о допуске, выданное до 1 июля 2010 года.

Согласно пункту 5 части 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской
Федерации отсутствие у индивидуального предпринимателя или юридического лица
свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, является основанием для исключения из
членов Партнерства.
РЕШИЛИ:

По результатам обсуждения Советом в соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 55.7
Градостроительного кодекса Российской Федерации прекратить членство в саморегулируемой
организации Некоммерческом партнерстве «Строители Урала» Общества с ограниченной
ответственностью «Производственная компания «Инвестэнергострой» (ИНН 5904154243).

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

2

4. СЛУШАЛИ:
Петрову Т.А., которая доложила о приеме и рассмотрении заявлений о вступлении в

члены НП «Строители Урала» от юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,
представивших необходимый пакет документов.
РЕШИЛИ:

Принять в члены НП «Строители Урала» в соответствии с требованиями,
предъявляемыми к членам Партнерства, следующих юридических лиц:

№ Полное наименование ИНН
1 . Общество с ограниченной ответственностью

«ПМК-Спецстрой »
7206034990

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Строительная компания «Арована»

5906103269

3. Общество с ограниченной ответственностью «Цитрус» 5904243020
4. Общество с ограниченной ответственностью «Тобольскстройинвест» 7206043321
5. Общество с ограниченной ответственностью

«Строительная компания «СтройЛидер»
7205022590

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

5. СЛУШАЛИ:
Петрову Т.А. о представленных Актах проверки соблюдения членами

саморегулируемой организации требований к выдаче свидетельств о допуске к работам,
правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов,
требований стандартов саморегулируемой организации и правил саморегулирования.
Представленные членами Партнерства документы соответствуют указанным требованиям.
РЕШИЛИ.

Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим членам
Партнерства:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью
«ПМК-Спецстрой »

7206034990 11720758-00

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Строительная компания «Арована»

5906103269 11590759-00

3. Общество с ограниченной ответственностью
«Т обольскстройинвест»

7206043321 11720761-00

4. Общество с ограниченной ответственностью
«Строительная компания «СтройЛидер»

7205022590 11720762-00

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

6. СЛУШАЛИ:
Петрову Т.А., которая доложила о приеме и рассмотрении заявлений от членов НП

«Строители Урала», представивших необходимый пакет документов о внесении изменений в

3

\

Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ:

6.1. Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
"Ремонт и капитальное строительство"

5920023047 11590183-02

2. Общество с ограниченной ответственностью
"СТРОЙИННОВАЦИЯ"

5917597228 11590344-02

3. Общество с ограниченной ответственностью
"Тюменская Газовая Компания"

7203158067 11720476-02

4. Общество с ограниченной ответственностью
"АРКАДА"

6630010721 11660535-01

5. Закрытое акционерное общество
"Пермнефтегазсервис"

5906090806 11590541-05

6.2. Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, №
10720435-01 от 2 августа 2010 г., выданное ООО Холдинговой компании «Коттедж» (ИНН
7203245432), в связи с переименованием:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Ново-Строй»

7203245432 11720435-02

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

Петрова Т.А. объявила о закрытии заседания.

Председатель

Секретарь

Т.А. Петрова

Е.Г. Мишакина

4